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Så er det hr. Bendt Bendtsen, og derefter er 
det hr. Jan Petersen. 

(Kort bemærkning). 
Bendt Bendtsen (KF): 
Vi lægger ikke skjul på, at hvis et menneske er 
dømt for personfarlig kriminalitet, skal han ikke 
have ret til at blive dansk statsborger. Vi lægger 
ikke skjul på, at hvis man er udvist af Danmark 
og kommer tilbage, så ej heller efter en karens- 
periode skal man nogen sinde have lov til at bli- 
ve dansk statsborger. Vi lægger ikke skjul på, at 
folk skal kunne læse dansk, og man skal kunne 
tale dansk, og så skulle man have et vist kend- 
skab afsluttet med en lille prøve. 

Nu kan jeg jo ikke stå her og lave en prøve for 
hr. Holger K. Nielsen på det her område. Men vi 
kan altså godt lave prøver, når folk skal have kø- 
rekort, så vi kan også finde ud af at lave en prø- 
ve, og det er jo ikke en højere embedseksamen 
det her. Det er et spørgsmål, om man kan læse 
og forstå en seddel på en arbejdsplads og ikke 
en leder i Information. Det var det, jeg sagde. 

Så skal man blive ved med at høre på det 
standpunkt, at det kun er de fattige, der skal be- 
tale de konservative skattelettelser. Det er ikke 
det, det drejer sig om. Det, det drejer sig om, er 
at få kursen i en anden retning, få initiativ og 
virkelyst til at fungere i det danske samfund og 
få folk til at yde, og så bliver de også belønnet. 

(Kort bemærkning). 
Jan Petersen (S): 
I sin tale sagde hr. Bendt Bendtsen, at der ikke er 
sket noget i 8 år, men jeg fandt ikke helt ud af, 
om det dækkede dansk politik og det danske 
samfund under ét, eller det udelukkende var på 
udlændingeområdet. For hvis det gælder det 
danske samfunds tilstand i almindelighed; så vil 
jeg spørge hr. Bendt Bendtsen, om en øget be- 
skæftigelse på 200.000 er udtryk for, at der ikke 
er sket noget. 

Eller hvis det kun er på udlændingeområdet, 
vil jeg spørge hr. Bendt Bendtsen, om ændringer 
af udlændingeloven i 1993, 1994, 1995, 1996, 
1997, 1998,1999 og år 2000 med konservative 
stemmer er udtryk for, at der ikke er sket noget. 
Hvis det er tilfældet, så har Det Konservative 
Folkeparti jo ikke lavet noget; 

(Kort bemærkning). 
Bendt Bendtsen (KF): 
Nogle af de sager, vi har set oprullet i pressen på 
det seneste, viser jo, at folk har været her i man- 

ge, mange år. Man har jo ikke gjort noget ved 
det. Man har haft en viden. Om man så ikke har 
koordineret den viden, man har haft i systemer- 
ne, og hvor ansvaret ligger, det skal jeg lade 
være usagt i dag. 

Konstateringen er i hvert fald, at vi på det 
område står med en dagsorden i dag, hvor vi be- 
skæftiger os med terror, og jeg siger, at der ikke 
er sket noget. Der er ikke sket det rigtige, der 
skulle være sket på det her område, nemlig at 
man burde have fanget de her sager, så folk, der 
selv erkender -  selv erkender vil jeg sige til hr. 
Jan Petersen -  at have slået mennesker ihjel, ikke 
går frit omkring iblandt os. 

Tredje næstformand (Margrete Auken): 
Så er der ikke flere i første runde, og vi går til an- 
den runde. Der har jeg indtil videre hr. Frank 
Aaen, hr. Jann Sjursen og hr. Holger K. Nielsen, 
og det er først hr. Frank Aaen. 

(Kort bemærkning). 
Frank Aaen (EL): 
Jeg kan sådan set godt forstå, at det lige pludse- 
lig kan gå op for en, hvis ens politik bliver frem- 
lagt i åbenhed, og man er fra Venstre og De Kon- 
servative, at det er så vederstyggeligt, at man vil 
være meget ked af at indrømme, at sådan er det. 

Derfor har vi ikke kunnet få den erkendelse 
ud af den konservative ordfører, men lægger vi 
de forslag sammen, som Det Konservative Fol- 
keparti har fremlagt, så er det samtlige arbejds- 
løse, så er det den, der lige er kommet hertil som 
flygtning, så er det den 64-årige metalarbejder, 
så er det enhver arbejdsløs, der skal sættes ned i 
dagpenge og ydelse. Enhver. 

Værst for den 29-årige, der bliver fyret og skal 
på halve dagpenge, dvs. 6.000 kr. om måneden 
til forsørgeren. 6.000 kr. om måneden, velbe- 
komme. Så hører vi: Det er fordi, det skal skaffe 
folk i arbejde. 

Så er det, jeg gerne vil spørge hr. Bendt 
Bendtsen: Hvordan skal halveringen af dagpen- 
gene på nogen måde få den 29-årige mand eller 
kvinde, der bliver fyret ude fra SAS, i arbejde? 

(Kort bemærkning). 
Bendt Bendtsen (KF): 
Jeg kan se, at vi har den daværende arbejdsmini- 
ster siddende i salen. Jeg kan huske, at da vi la- 
vede finanslovforliget i 1996, tror jeg faktisk vi 
sad i Arbejdsministeriet og omtalte et sted om- 
kring 12.000 mennesker -  det kan være fru Jytte 


